
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE
 N. 21 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE  DEL 07-12-2018

REG. GEN. N. 560

OGGETTO:LAVORI URGENTI PER L'INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE CAVA SANTA E,
PULITURA SEDE STRADALE (VIA DEI DONATORI DI SANGUE
AVIS) COMPRESO I MARGINI, E CANALE DI SCOLO AREA
PROTEZIONE CIVILE

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
l’evento meteorologico del 14/15/Ottobre 2018, che ha interessato il territorio di
Rosolini con rovesci di forte intensità, accompagnati da venti forti e frequente
attività elettrica, ha causato il distacco di alcuni tratti della strada Comunale Cava
Santa, trasportando materiale, massi, muri di contenimento, alberi erodendo quasi
tutto il manto stradale, ed ha anche causato allagamenti in Via dei Donatori di
Sangue Avis (C/da Casazza), nella zona NW del centro abitato, in prossimità
dell’Area di Protezione Civile dove si sono registrati accumuli di acqua piovana, e di
terreno di riporto proveniente delle strade non asfaltate a monte, ostruendo il canale
di scolo ubicato all’interno dell’Area di protezione Civile, impedendo il regolare
deflusso delle acque piovane causando allagamento della sede stradale ;
Visto il verbale del 16/10/2018 redatto ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.50 con il
quale veniva accertata la necessità di intervenire d’urgenza per eseguire i lavori di
messa in sicurezza della Strada Comunale denominata “Croce Santa”, e la pulitura
della Via dei Donatori di Sangue Avis, ivi compreso il canale ubicato all’interni
Area protezione Civile;
Ravvisata l’urgenza si è provveduto a contattare delle ditte disponibili dotati di
Escavatore cingolato per il prelievo, per la rimozione di materiali e massi, con
Camion tre assi per il trasporto, Pala cingolata e gommata per la spalmatura, e di una
mina pala;
Vista la disponibilità della Ditta Futura Scavi dei F.lli Cataldi s.n.c, con sede legale
Via S. Alessandra Ronco XVI,  n. 11 96019 Rosolini SR  P.IVA 01446550897 “, che
si è resa disponibile fin dalla sera del 15/10/2018, per far fronte all’emergenza
inerente alle persone rimaste isolate a valle dell’Eremo, ad eseguire l’intervento e
sottoscrivere in data 16/10/201809/09/2017 il verbale di affidamento e
concordamento dei prezzi;
Vista la Perizia giustificativa di spesa, ed autorizzata dal Sindaco in data 25/10/2018
con Protocollo n. 30267, con la quale veniva quantificata la somma occorsa per
l’esecuzione dei lavori di che trattasi in €. 6.253,78 IVA compresa;
Preso atto che i lavori sono iniziati il 17/10/2018 e ultimati in data 23/10/2018;
Vista la disponibilità al Capitolo 3900, Codice 09.02-2.02.01.09.999 a voce
“reimpiego fondi a destinazione vincolata, proventi concessione edilizia” del bacino
del corrente esercizio;



Ritenuto necessario impegnare, per i motivi sopra esposti la somma di €. 6.253,78
IVA inclusa, occorrente per la copertura finanziaria dei lavori in oggetto;
Che la mancata adozione del presente atto, comporta danni gravi e certi all’Ente;
Vista la regolarità contributiva (DURC);

D E T E R M I N A

Di affidare i lavori in oggetto alla ditta Ditta Futura Scavi dei F.lli Cataldi s.n.c,1.
con sede legale Via S. Alessandra Ronco XVI, n. 11, 96019 Rosolini SR P.IVA
01446550897 per un importo di €. 6.253,78 IVA compresa;
Di impegnare le somme necessarie per lo svolgimento dei lavori, Capitolo 3900,2.
Codice 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata,
proventi concessione edilizia” del bacino del corrente esercizio;
Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i3.
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Di stabilire che le liquidazioni ed i pagamenti saranno effettuati a seguito di4.
presentazione di fattura e successiva disposizione di liquidazione da parte del
Responsabile del Servizio mediante accreditamento su c/c dedicato, previa
verifica della regolarità contributiva (DURC);

Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 21 del 07-12-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 21 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE   del  07-12-2018
Reg. Gen. n. 560 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 07-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 21 del 07-12-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


